रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-10022021-225039 CG-DL-E-10022021-225039

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 532] No. 532] नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 9, 2021/माघ 20, 1942 NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 9, 2021/MAGHA 20, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसुचना

नई दिल्ली, 9 फरवरी, 2021

का.आ. 584(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 3433 तारीख 01.10.2020 जो भारत के राजपत्र,असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 01.10.2020 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू & कश्मीर राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-144A के कि.मी. 55+800 से 75+350 कि.मी. तक - (अखनूर से पूँछ मार्ग) सेक्शन-3 के लिए भूखण्ड के निर्माण, (2 लेन का बनाने /चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन "डेली एक्सेलिसयर" में शनिवार 17 अक्टूबर 2020, और "ग्रेटर जम्मू" में शनिवार 17 अक्टूबर 2020, में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है;

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

802 GI/2021 (1)

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर राज्य के जम्मू जिले में राजमार्ग संख्या NH-144A के कि.मी. 55+800 से 75+350 कि.मी. तक (अखनूर से पूँछ मार्ग) सेक्शन-3 के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य क	राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर जिले का नाम: जम्मू							
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम			
1	2	3	4	5	6			
	तालुक का नाम: च	वौकी चौरा						
	गांव का नाम: हर	दू मालारा						
1	19min	निजी	असिंचित	0.095	मुल्तान सिंह एंड अदर्स-वेंडर.केवल कृष्ण,शाम लाल,अशोक कुमार,जीत कुमार-संस इक्वल शेयर 44 शेयर्स,वैष्णो डेवी,काली डेवी,कांटा डेवी, तोशी डेवी,मंजू डेवी-दौघतेर्स, राम पायरी W/o लेट जियान चाँद इक्वल शेयर 6 शेयर्स दर १/२ शेयर.संजीव कुमार, सुरेश कुमार-संस,सुषमा डेवी,कैलाश डेवी-दौघतेर्स, सोम डेवी W/o लेट सुर्खी लाल इक्वल शेयर फ्रॉम वन शेयर.ॐ प्रकाश,मदन लाल,हरबंस लाल-संस,सहजया डेवी,मनो डेवी,शानो डेवी-दौघतेर्स,पोती डेवी W/o लेट पारस राम इक्वल शेयर 7 शेयर दर १/२ शेयर- वेंडी. (१९मिन)			
2	286min	निजी	असिंचित	0.004	मुल्तान सिंह एंड अदरर्स/छानकर सिंह,तारा सिंह Ss/o वीर सिंह इक्वल शेयर . (२८६मिन)			
3	294min	निजी	असिंचित	0.01	फिंदु-सन,दुर्गी W/o लेट अति ब्राह्मण इक्कल शेयर/कषट मनसा राम S/o फिंदु			

					शेयर होल्डर.
					(२९४मिन)
4	383/1min	सरकारी	असिंचित	0.126	सर्कार/मक़बूज़ा सर्कार. (३८३ /१मिन)
	गांव का नाम: रा	 ह			
5	17min	निजी	असिंचित	0.015	सोभन एंड अदर महाजरीन/सरफु एंड अदर मारसि सेक्शन 4,ज़मीं 4 अशोक कुमार अडॉप्टेड सन ऑफ़ पत्तो डेवी मारसि (३A). (१७मिन)
6	25min	निजी	असिंचित	0.006	सोभन एंड अदर महाजरीन/भागली शेयर होल्डर महाजर.लेख राज, सोहन लाल,अशोक कुमार Ss/o लाल चाँद इक्कल शेयर मारसि ३(A). (२५मिन)
7	26min	निजी	असिंचित	0.003	सोभन एंड अदर महाजरीन/गुल्लु,बिल्लू शेयर होल्डर्स महाजरीन.ईशर दास S/o प्रभदयाल ब्राह्मण अललोटती . (२६मिन)
8	27min	निजी	असिंचित	0.024	सोभन एंड अदर महाजरीन/सरफु एंड अदर महाजरीन मारसि सेक्शन 4 जिनान (४) कष्ट ईशर दास S/o प्रभदयाल ब्राह्मण अललोटती . (२७मिन)
9	44min	निजी	असिंचित	0.005	बालि मोहद.एंड अदर महाजरीन/चुनि लाल S/o मीर चाँद-१/२ शेयर.मोहिंदर लाल,सुरेश कुमार,काका राम- संस.परमेश्वरि डेवी इक्वल शेयर फॉर्म १/२ शेयर मारसि ३(A).
10	45min	निजी	असिंचित	0.011	बालि मोहद.एंड अदर महाजरीन/चुनि लाल S/oमीर चाँद-१/२ शेयर.मोहिंदर लाल, सुरेश कुमार, काका राम- संस.परमेश्वरि डेवी इक्वल शेयर फॉर्म १/२ शेयर मारसि ३(A) .

11	52min	निजी	असिंचित	0.01	बिल मोहद.एंड अदर महाजरीन/लेख राज,सोहन लाल,अशोक कुमार Ss/o लाल चाँद ब्राह्मण इक्वल शेयर्स मारसि सेक्शन ३(A). (५२मिन)
12	57min	निजी	असिंचित	0.024	गुलाम नबी एंड अदर महाजरीन/करतारो W/o लेट रूप चाँद ब्राह्मण R/o रह अललोट.ती (५७मिन)
13	65min	निजी	असिंचित	0.011	सुकर दिन एंड अदर महाजरीन/लेख राज,सोहन लाल,अशोक कुमार Ss/o लाल चाँद ब्राह्मण R/o रह मरुसिअन सेक्टिव ३(A). (६५मिन)
14	69min	निजी	असिंचित	0.004	सुकर दिन एंड अदर महाजरीन/लेख राज,सोहन लाल,अशोक कुमार Ss/o लाल चाँद ब्राह्मण R/o रह मरुसिअन सेक्टिव ३(A). (६९मिन)
	गांव का नाम: सा	ाल्योट			
15	1148min	निजी	असिंचित	0.074	खुशी मोहद. एंड अदर महाजरीन/ ब्रिज लाल S/o धनपत ब्राह्मण R/o सल्यूटे रेफ्युजी अललोटती (११४८मिन)
16	1149min	निजी	असिंचित	0.016	शामलात देह/कष्ट इंदरपाल,अजय कुमार,भारत भूषण Ss/o अनंत राम R/o सल्यूटे गैर मारसि. (११४९मिन)
17	1160min	निजी	असिंचित	0.073	नूर महोद. एंड अदर महाजरीन/कशड अली एंड अदर शेयर होल्डर महाजरीन. हिम्मत राइ S/o लाल सहाय ब्राह्मण रेफ्युजी अललोटती. कष्ट प्यारे लाल S/o हिम्मत राइ. (११६०मिन)
18	1167min	निजी	असिंचित	0.193	रेहमत अल्लाह एंड अदर महाजरीन.अनंत राम, दीप्ती लाल, होश्यारी लाल Ss/o हिम्मत राइ इक्कल शेयर 3 शेयर.पवन कुमार, मोहन लाल

	11	(h-			
					,देव राज-संस, कुंती डेवी W/o लेट प्यारे लाल इक्वल शेयर फ्रॉम वन शेयर मारसि ३(A). (११६७मिन)
19	1168min	निजी	असिंचित	0.329	शामलात देह/मक़बूज़ा मल्कान . (११६८मिन)
20	1169min	निजी	असिंचित	0.26	रेहमत अल्लाह एंड अदर महाजरीन/हिम्मत राइ S/o लाल सहाय ब्राह्मण R/o सल्यूटे रेफ्युजी अललोटती.कष्ट प्यारे लाल S/o हिम्मत राइ . (११६९मिन)
21	1170min	निजी	असिंचित	0.008	शामलात देह/कहचरी. (११७०मिन)
22	1171min	निजी	असिंचित	0.007	रहमत उल्लाह एंड अदर महाजरीन/सुरजीत कुमार-सन, शंकरी डेवी W/o लेट चुनी लाल इक्कल शेयर मारसि ३(A). (११७१मिन)
23	1172min	निजी	असिंचित	0.106	शामलात देह/मक़बूज़ा मल्कान. (११७२मिन)
24	1181min	निजी	असिंचित	0.22	शामलात देह/कहचरी. (११८१मिन)
25	1182min	निजी	असिंचित	0.003	शामलात देह/मक़बूज़ा मल्कान . (११८२मिन)
			कुल	1.637	

[फा. सं. 3/3D2] राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS NOTIFICATION

New Delhi, the 9th February, 2021

S.O. 584(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number **S.O. 3433** dated **01.10.2020** published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification

for (Widening/2 - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH-144A on the stretch of land from Km. 55+800 to 75+350 Km. in (Akhnoor to Poonch Road) Section-3 in the district of JAMMU in the state of (UT) JAMMU & KASHMIR.

And whereas the substance of the said notification has been published in "Daliy Excelsior" 17 October 2020 Saturday and "Greater Jammu" 17 October 2020 Saturday under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from km. 55+800 to 75+350 km. (Akhnoor to Poonch Road) Section-3 of the National Highway

No. NH-144A in the district of Jammu in the state of (UT) Jammu & Kashmir.

	No. 1011-144A in the district of Janning in the state of (O1) Janning & Rashinir.							
State	State: JAMMU & KASHMIR District: JAMMU							
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.			
1	2	3	4	5	6			
	Taluk: Chowki	chaura						
	Village: Hardu Malara							
1	19min	Private	Non-irrigated	0.095	Multan Singh and others-Vendor. Kewal Krishan, Sham Lal, Ashok Kumar, Jeet Kumare-sons equal share 44 shares, Vaishno Devi, Kali Devi, Kanta Devi, Toshi Devi, Manju Devi- daughters, Ram Payari W/o Late Gian Chand equal share 6 shares 1/2 share. Sanjeev Kumare, Suresh Kumare-sons, Sushma Devi, Kailash Devi-daughters, Soma Devi W/o Late Surkhi Lal equal share from one share.Om Parkash, Madan Lal, Harbans Lal-sons, Sahjya			

					Devi, Mano Devi, Shano Devidaughters,Poti Devi W/o Late Paras Ram equal share 7 share dar 1/2 share- Vendee.
2	286min	Private	Non-irrigated	0.004	Multan Singh and others/Chhankar Singh, Tara Singh Ss/o Vir Singh equal share. 286min
3	294min	Private	Non-irrigated	0.01	Findu-son, Durgi W/o Late Ati Brahman equal share/Kashat Mansa Ram S/o Findu share holder. 294min
4	383/1min	Government	Non-irrigated	0.126	Sarkar/Maqbooza Sarkar. 383/1min
	Village: Rah				
5	17min	Private	Non-irrigated	0.015	Sobhan and other Mahajreen/Sarfu and other Marusi. Section 4, Zamin 4 Ashok Kumar Adopted son of Patto Devi Marusi (3A). 17min
6	25min	Private	Non-irrigated	0.006	Sobhan and other Mahajreen/Bhagali Share holder mahajar. Lekh Raj, Sohan Lal, Ashok Kumar Ss/o Lal Chand equal share Marusi 3(A). 25min
7	26min	Private	Non-irrigated	0.003	Sobhan and other Mahajreen/Gullu, Billu share holders Mahajreen. Ishar Dass S/o Prabh Dayal Brahman Allottee. 26min
8	27min	Private	Non-irrigated	0.024	sobhan and other Mahajreen/Sarfu and other Mahajreen Marusi Section 4 Zinan (4) Kashat Ishar Dass S/o Prabhdayal Brahman Allottee. 27min
9	44min	Private	Non-irrigated	0.005	Bali Mohd. and other Mahajreen/Chuni Lal S/o Mir Chand-1/2 share. Mohinder Lal, Suresh Kumar,Kaka Ram-sons. Parmeshwari Devi equal share form 1/2 share Marusi 3(A).

10	45min	Private	Non-irrigated	0.011	Bali Mohd. and other Mahajreen/Chuni Lal S/o Mir Chand-1/2 share. Mohinder Lal, Suresh Kumar,Kaka Ram-sons. Parmeshwari Devi equal share form 1/2 share Marusi 3(A). 45min
11	52min	Private	Non-irrigated	0.01	Bali Mohd. and other Mahajreen/Lekh Raj, Sohan Lal, Ashok Kumar Ss/o Lal Chand Brahman equal shares Marusi Section 3(A). 52min
12	57min	Private	Non-irrigated	0.024	Gulam Nabi and other Mahajreen/Kartaro W/o Late Rop Chand Brahman R/o Rah allottee. 57min
13	65min	Private	Non-irrigated	0.011	Sukar Din and other Mahajreen/Lekh Raj, Sohan Lal, Ashok kumar Ss/o Lal Chand Brahman R/o Rah Marusian Section3(A).
14	69min	Private	Non-irrigated	0.004	Sukar Din and other Mahajreen/Lekh Raj, Sohan Lal, Ashok kumar Ss/o Lal Chand Brahman R/o Rah Marusian Section3(A).
	Village: Salyote		-		
15	1148min	Private	Non-irrigated	0.074	Khushi Mohd.and other mahajreen/ Brij Lal S/o Dhanpat Brahman R/o Salyote Refugee Allottee. 1148min
16	1149min	Private	Non-irrigated	0.016	Shamlat Deh/ Kashat Inderpal , Ajay kumare ,Bharat Bhushan Ss/o Anant Ram R/o Salyote Gair Marusi. 1149min
17	1160min	Private	Non-irrigated	0.073	Noor Mhod. and other Mahajreen/ Kashad Ali and other share holder Mahajreen. Himmat Rai S/o Lal Sahay Brahman Refugee Allottee. Kashat Payare Lal S/o Himmat Rai. 1160min
18	1167min	Private	Non-irrigated	0.193	Rehmat Allah and other Mahajreen. Anant Ram, Depty Lal, Hoshyari Lal

					Ss/o Himmat Rai equal share 3 share. Pawan Kumare, Mohan Lal, Dev Rajsons, Kunti Devi W/o Late Pyare Lal equal share from one share Marusi 3(A) 1167min
19	1168min	Private	Non-irrigated	0.329	Shamlat Deh/Maqbooza malkan. 1168min
20	1169min	Private	Non-irrigated	0.26	Rehmat Allah and other Mahajreen/Himmat Rai S/o Lal Sahay Brahman R/o Salyote Refugee Allottee. Kashat Payare Lal S/o Himmat Rai. 1169min
21	1170min	Private	Non-irrigated	0.008	Shamlat Deh/ Kahcharai. 1170min
22	1171min	Private	Non-irrigated	0.007	rahmat ullah and other Mahajreen/Surjeet Kumar-son, Shankri Devi W/o Late Chuni Lal equal share Marusi 3(A). 1171min
23	1172min	Private	Non-irrigated	0.106	Shamlat Deh/Maqbooza Malkan. 1172min
24	1181min	Private	Non-irrigated	0.22	Shamlat Deh/Kahcharai. 1181min
25	1182min	Private	Non-irrigated	0.003	Shamlat Deh/Maqbooza Malkan. 1182min
		TOTAL	1.637		

[F. No. 3/3D2] RAJESH GUPTA, Director